


شماره		دیبرستان ماندگار البرز امتحانات نوبت دوم - رشته انسانی سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۰	نام و نام خانوادگی: جامعه شناسی ۱ کلاس:
زمان: ۷۰ دقیقه	تاریخ: ۱۴۰۱/۰۳/	نام دبیر: آقای طاهری	پایه: دهم انسانی

۱	<p>الف در عبارات زیر موارد صحیح و غلط را مشخص کنید .</p> <p>۱ انسان ها با توجه به اهداف کنش خود ، آن را انجام می دهند .</p> <p>۲ کنش اجتماعی ، نوعی کنش است که با توجه به منش فردی انجام می شود .</p> <p>۳ به مجموعه ی آگاهی های مشترک فرهنگ می گویند .</p> <p>۴ در جهان اجتماعی بعد ذهنی پدیده ها ، اهمیت بسیار دارد .</p>	الف
۲	<p>ب جاهای خالی را با عبارات مناسب تکمیل کنید .</p> <p>۵ مجموعه ای از عقاید ، ارزش ها ، هنجارها و نمادها یی که برای رفع نیازهای معینی از افراد و جهان اجتماعی اختصاص پیدا می کند ، می گویند .</p> <p>۶ هر جهان اجتماعی تا زمانی که از طریق افراد پا برجاست ، پیامدهای آن نیز باقی است .</p> <p>۷ در جهان متجدد کنش هایی که اهداف دنیوی را به وسیله ی تعقیب می کنند به شدت رواج می یابد.</p> <p>۸ ارزش هایی که مردم به آن عمل می کنند ، قلمرو..... جهان اجتماعی را می سازد</p>	ب
۲	<p>ج گزینه صحیح را انتخاب کنید .</p> <p>۹ مهم ترین ویژگی حق کدام است ؟</p> <p>۱ (بر اساس خرافات شکل گرفته باشند) ۲ (از نظر علمی قابل دفاع نباشند) ۳ (مطابق فطرت انسان باشد) ۴ (ریشه ی دینی و آیینی داشته باشد)</p> <p>۱۰ دو ابزار مهم برای شناخت عقاید و ارزش ها کدام است ؟</p> <p>۱ (عقل و تجربه) ۲ (عقل و وحی) ۳ (وحی و تجربه) ۴ (عقل و معرفت)</p> <p>۱۱ مشخص کنید ؛ « این که فردی دختر یا پسر باشد - و نقش ها و وظایف مربوط به آن جنس را در طول زندگی یاد می گیرد » ، به ترتیب به کدام قسمت از ویژگی های هویتی اشاره دارد ؟</p> <p>۱ (ثابت و فردی - انتسابی و ثابت) ۲ (ثابت و متغیر - اکتسابی و اجتماعی) ۳ (انتسابی و ثابت - اکتسابی و اجتماعی) ۴ (ثابت و فردی - اکتسابی و فردی)</p> <p>۱۲ مهم ترین تفاوت خانه سازی انسان با حیوانات چیست ؟</p> <p>۱ (تفاوت در مکان ، شکل ، مصالح) ۲ (تفاوت در استحکام ، بزرگی و کوچکی) ۳ (تغییر در شیوه زندگی متناسب با شرایط خانه) ۴ (تغییر در شرایط خانه متناسب با شرایط زندگی)</p>	ج
	<p>د به سئوالات زیر پاسخ کوتاه دهید</p>	د
.۱۵	<p>کدام شیوه ی تشویق و تنبیه ، آثار و نتایج عمیق تری دارد ؟</p>	۱۵
.۰/۵	<p>جهان های اجتماعی که روش های مناسبی برای کنترل اجتماعی نداشته باشند ، چه خواهند شد ؟</p>	۱۶

۱۷	کدام جامعه ، تحرک اجتماعی صعودی را تنها برای کسانی ممکن می سازد که منابع ثروت را در اختیار دارند ؟	۰/۵
۱۸	کدام نهاد اجتماعی در تعیین سبک زندگی ، اخلاق ، سلامت و عملکرد فرد در آینده ، نقش بزرگی بر عهده دارد ؟	۰/۵
۵	به سئوالات زیر پاسخ کامل دهید.	
۱۹	کنترل اجتماعی را تعریف کنید .	۱
۲۰	چه هنگام تغییرات هویتی به تعارض فرهنگی منجر می شود ؟ پیامد آن چیست ؟	۱
۲۱	چه هنگام دوام هویت فرهنگی با چالش هایی مواجه می شود ؟	۱
۲۲	مرگ یک جهان اجتماعی چه هنگام رخ می دهد ؟	۱
۲۳	جهان اسلام در مواجهه با فرهنگ یونان و روم ، کدام عناصر این دو فرهنگ را اخذ و کدام عناصر این دو فرهنگ را نپذیرفت ؟	۱
۲۴	غرب زدگی را تعریف کنید	۱
۲۵	حکیمان ایرانی چگونه به گسترش زبان فارسی در جهان اسلام ، کمک نمودند ؟	۱
۲۶	جهان اسلام در سده های مختلف ، در مواجهه با هجوم های نظامی و سیاسی اقوام مختلف چه کرده است ؟	۱
۲۷	کارکردهای مهم خانواده را نام ببرید (دو مورد) .	۱



۱	قدرت اجتماعی چه هنگام پدیدار می شود؟	۲۸
۱	بر اساس ملاک روش تصمیم گیری ، نظام های سیاسی به چند دسته تقسیم می شوند؟ توضیح دهید	۲۹
۱	منظور از سیاست های جمعیتی چیست؟	۳۰
۱	پیامدهای اقتصاد وابسته به نفت را بیان کنید. (دو مورد) موفق باشید	۳۱

به نام آن که فی ن راحمت الکونین

کتابخانه دولتی استان خراسان به شماره ۱۴۰۱ دبیرخانه مذکور الیز - جامد سناری ۱

الف (۱) ف (۲) خ (۳) ص (۴) ص $۱ = ۴ \times ۲۵$

ب (۵) نهاد (نهاد اجتماعی) (۶) مشارکت (۷) علوم تجربی (۸) فراقی $۲ = ۴ \times ۲۵$

ج (۹) (۳) (مطابق فطرت انسان باشد) (۱۰) (عقل دومی)

د (۱۱) (۲) (استثنا و ثبات - آلت های اجتماعی) (۱۲) (تغییر در سبوه زندگی متناسب با شرایط خانه)

$۲ = ۴ \times ۲۵$

ه (۱۵) روش غیر رسمی ۲۵ (۱۶) با آسب های بسته موافق خواهند بود و متادوم

باز تولید آنها دچار مشکل خواهند شد ۱۵ (۱۷) جامد ای که قواعد و روابط آن بر اساس

ارزش های اقتصادی است، محرک اجتماعی مدون است تا برای کسانی ممکن است که بزرگ منابع نیروی

مراحت دارند. ۲۵ (۱۸) خانواده

۱۹ (۵) به مجموع فنای های که برای پذیرش فرهنگ جامد و انطباق افراد با انتظارات جامعه

انجام می شود، کنترل اجتماعی و گویا - انزه

۲۰ آرتیست هوشی بیرون ارزش های مقبول جهان اجتماعی رخ دهد و سبوه های ارزشی را که

با عقاید و ارزش ها در تقابل هسته به دنبال می آید، به تعارض فرهنگی میخورد که انقلاب

و نگرش های اجتماعی فراوانی به همراه دلرو. انزه

۲۱ هرگاه عقاید و ارزش ها اهمیت و اعتبار خود را از اعمای جهان اجتماعی از دست بدهند، دوام هوش

فرهنگی یا چالشی هائی مواجه می شود. انزه

۲۲ برسد جهان اجتماعی هنگامی رخ می دهد که با وجود به خطر گیری تمامی فرم های خود، از ساختار گوی

به نیازهای طبیعی و جسمانی یا مفردی و مدنی انسان ها بازمی ماند. انزه

۲۳ جهان اسلام در مواجهه با فرهنگ بیرون و روم، تنها عناصر عقلی این دو فرهنگ را اخذ کرده

متناسب با سبب های خود در دانش های عملی آنها داخل و تصرف کرد و عناصر اصلی و

مؤکد آنها را نیز صرفت انزه

۲۴) خود بافتگی صواعق غیر عجزی در برابر جهنم غرب را «غضب زدگی» می نامند. انچه

۲۵) ایرانیان مسلمان معارف و هنرهای توحید گردنه که سایر ملل همان بزرگواران به آنها، نیازمند
آموختن زبان فارسی بودند. انچه

۲۶) چون اسلام طهر شده، های مختلف یا مانند آنچه در طب های علیی گذشت، به دفع مهاجمان
پرداخت یا مانند آنچه در عهد مفسول رخ داد، مهاجمان را درون خود جذب و هضم کرد. اما

بر خود جهنم غرب با جهنم اسلام تجربه بی بیات که هنوز به پایان خود نرسیده است. انچه
۲۷) ۱) توله نسل ۲) برامیت رنگ دایره از کودکان ۳) اجتهاد کردن کودکان ۴) ننگ دایره
برامیت از سالمانان (دومورد کاتب) $75 \times 2 = 1$

۲۸) قدرت اجتماعی هنگامی سید او شود که انسان برای رسیدن به اهداف خود بتواند به اراده
دیگران نماند بگذارد و اراده و کار ارادی آنان را به غمت بگذرد. انچه

۲۹) آن هایی که در حالتی اند؛ یا بر اساس خواسته ها و اغراض خود تقسیم می گردند، یعنی هر نوع
تقسیم را بر خود جایز و مباح می دانند؛ یا آنکه بر مدار حقیقت و نقلت و با موازنه عقلی،
تقسیم می گردند. (۷۵) $75 \times 2 = 1$

۳۰) در مواقعی که جهنم اجتماعی با کافران یا ربه حقیقت مواجه می شود، سفارسیات که مسئولیت ها هفتگی
خادها را بر عهده دارد، برای حل مشکل حقیقت چاره اندیشی می کند و با همراهی و همکاری مردم
تدبیر و راه حل هایی را به اجرا در می آورد که «سیات های جمعیتی» نامیده می شود. انچه

۳۱) «باعت سخل گری» توله بیلی ضعیف و سگت ه ای می شود که مستقیم و غیر مستقیم وابسته به نفقات
۲) دولت بزرگ بی وجود می آید که توله زلفاه امتقادی را به مدد نفقات و نه راجع کتب و کار افتادین دهد
۳) باعث می شود تا هزینه های آموزش و بهداشت با کدر سیر تقاضا دنیا از محل مالیات ها پرداخت می شود،
به کمک درآمدهای نفتی تامین شود (دومورد کاتب) $75 \times 2 = 1$ انچه

جمع ۲۰

موفق و سید
کامرنگ